
ZARZĄDZENIE NR 118/2023 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2023 przyjętym uchwałą nr LVIII/571/2022 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 28 grudnia 2022 r., zmienionym uchwałą nr LIX/578/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 stycznia 
2023 r., zmienionym uchwałą nr LX/580/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 stycznia 2023 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 36/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 8 lutego 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXI/590/2023 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 lutego 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXII/593/2023 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 24 marca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 72/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 marca 2023 r., 
zmienionym uchwałą nr LXIII/604/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 kwietnia 2023 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 82/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 27 kwietnia 2023 r., zmienionym uchwałą nr 
LXIV/612/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 maja 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXVI/623/2023 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 30 czerwca 2023 r.  - wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 67.647.056,68 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 48.961.535,37 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 18.685.521,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”,, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

2) w § 2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok, w wysokości 84.430.279,83 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  53.848.814,26 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 30.581.465,57 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia, 

c) określony w ust.2 załącznik nr 3 przedstawiający dochody  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

d) określony w ust.3 załącznik nr 4 przedstawiający wydatki  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 
Szydłowo oraz kierownikom właściwych jednostek organizacyjnych. 



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 118/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 lipca 2023 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 499 564,20 76 485,10 1 576 049,30

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 76 485,10 76 485,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 76 485,10 76 485,10

855 Rodzina 3 324 419,37 12 076,05 3 336 495,42

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 251 921,00 12 076,05 3 263 997,05

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 500,00 12 076,05 16 576,05

Razem: 67 558 495,53 88 561,15 67 647 056,68

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 118/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 lipca 2023 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 29 539 616,60 76 485,10 29 616 101,70

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 76 485,10 76 485,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 757,26 757,26

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 75 727,84 75 727,84

855 Rodzina 3 774 204,67 12 076,05 3 786 280,72

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 445 441,16 12 076,05 3 457 517,21

3110 Świadczenia społeczne 2 913 463,00 10 211,05 2 923 674,05

4300 Zakup usług pozostałych 28 935,00 1 865,00 30 800,00

Razem: 84 341 718,68 88 561,15 84 430 279,83

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 118/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 lipca 2023 r.

Dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 76 485,10 76 485,10

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 76 485,10 76 485,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 76 485,10 76 485,10

855 Rodzina 3 276 873,78 12 076,05 3 288 949,83

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 206 871,00 12 076,05 3 218 947,05

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 500,00 12 076,05 16 576,05

Razem: 4 010 347,54 88 561,15 4 098 908,69

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 118/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 lipca 2023 r.

Wydatki z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 76 485,10 76 485,10

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 76 485,10 76 485,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 757,26 757,26

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 75 727,84 75 727,84

855 Rodzina 3 276 873,78 12 076,05 3 288 949,83

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 206 871,00 12 076,05 3 218 947,05

3110 Świadczenia społeczne 2 913 463,00 10 211,05 2 923 674,05

4300 Zakup usług pozostałych 135,00 1 865,00 2 000,00

Razem: 4 010 347,54 88 561,15 4 098 908,69

BeSTia Strona 1 z 1



 
Uzasadnienie  

do zarządzenia Nr 118/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Szydłowo na rok 2023 r. 

Po stronie dochodów zwiększono budżet Gminy o kwotę 88.561,15 zł do kwoty 67.647.056,68 zł. Dokonano 
następujących zmian: 

W dziale 801, rozdział 80153, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 76.485,10 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.232.2023.15 z dnia 3 lipca 2023 r. zwiększony został plan dotacji 
celowych na rok 2023, powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na 
uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 
przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie 
z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych. 

W dziale 855, rozdział 85502, § 2060, zwiększono planowane dochody o łączną kwotę 12.076,05 zł, na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.231.2023.2 z dnia 28 czerwca 2023 roku, dokonano 
zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2023 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. poz. 810). 

Powyższe zmiany dochodów budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 1 i Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet Gminy o kwotę 88.561,15 zł, do kwoty 84.430.279,83 zł. Dokonano 
następujących zmian:  

W dziale 801, rozdział 80153, § 4210, § 4240, zwiększono planowane wydatki na łączną kwotę 
76.485,10 zł, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance w kwocie 18.557,03 zł, 
Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie w kwocie 48.470,29 zł, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu 
w kwocie 9.457,78 zł, na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.232.2023.15 z dnia 3 lipca 
2023 r. zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023, powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej 
(cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego 
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

W dziale 855, rozdział 85502, § 3110, § 4300, na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szydłowie, zwiększono planowane wydatki o łączną kwotę 12.076,05 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.231.2023.2 z dnia 28 czerwca 2023 roku, dokonano 
zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2023 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. poz. 810). 

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2 i Nr 4 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

